ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND

V/v áp dụng biện pháp

phong tỏa tạm thời, phong

tỏa có thời hạn, dỡ bỏ

phong tỏa

                        Đức Phổ, ngày        tháng       năm 2021

Kính gửi:

- Công an thị xã;

- Phòng Y tế;

- Trung tâm Y tế;

- Ban Chỉ huy Quân sự thị xã;

- UBND các xã, phường.

Thực hiện nội dung chỉ đạo tại Công văn số 3955/UBND-KGVX ngày

12/8/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc áp dụng biện pháp phong

tỏa tạm thời, phong tỏa có thời hạn, dỡ bỏ phong tỏa, Chủ tịch UBND thị xã Đức

Phổ yêu cầu:

 1. Giao Công an thị xã chủ trì, phối hợp với Phòng Y tế, UBND các xã,

phường và các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu Chủ tịch UBND thị xã ban

hành quyết định áp dụng biện pháp phong tỏa, dỡ bỏ phong tỏa để phòng, chống

dịch, như sau:

a) Phong tỏa tạm thời có thời hạn đối với trường hợp dương tính được xác

định qua test nhanh, cho đến khi có kết quả xét nghiệm RT-PCR khẳng định.

b) Phong tỏa có thời hạn đối với trường hợp dương tính (F0) được xét

nghiệm RT-PCR khẳng định.

c) Dỡ bỏ phong tỏa.

(Cụ thể có các mẫu hướng dẫn việc phong tỏa và dỡ bỏ phong tỏa do Công

an tỉnh đề xuất gửi kèm theo Báo cáo số 3262/BC-CAT-PC01(AN) ngày 09/8/2021

của Công an tỉnh kiến nghị áp dụng biện pháp phong tỏa có thời hạn, phong tỏa

tạm thời khu vực, địa bàn có ca dương tính SAR-CoV2).

2. Công an thị xã, Phòng Y tế, Ban Chỉ huy Quân sự thị xã, Trung tâm Y tế

thị xã theo chức năng, nhiệm vụ, hướng dẫn, hỗ trợ thực hiện việc phong tỏa và

quản lý tại khu vực phong tỏa, dỡ bỏ phong tỏa theo đúng quy định; đảm bảo an

toàn phòng, chống dịch./.
[[[[

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, các PCT UBND thị xã;

- Chánh, Phó Chánh VP;

- Lưu: VT, PYT.

                  Vũ Minh Tâm

2

		2021-08-16T09:22:59+0700

		2021-08-16T09:45:25+0700

		2021-08-16T09:45:25+0700

		2021-08-16T09:45:25+0700

		2021-08-16T09:45:25+0700